
 
 
 

 

GD-FM-014.  V5 

 

 
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO  

 
 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1234  DE 2020 
 

(                          ) 
 

“Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento de la tarjeta 
profesional de diseño industrial” 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN PROFESIONAL COLOMBIANA DE DISEÑO 
INDUSTRIAL 

 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere  la Ley 157 de 

1994 y los artículos 2º, 21º y 22º  del decreto 264 de 1995 y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los diseñadores Industriales relacionados en el artículo segundo de esta resolución 

presentaron solicitud de inscripción y otorgamiento de la respectiva tarjeta profesional.   

Que la Comisión Profesional Colombiana de Diseño Industrial, en sesión virtual del día 
31 de julio de 2020, verificó que los solicitantes reúnen los requisitos contemplados en el 
artículo 32º del Acuerdo 015 del 23 de octubre de 2014 de la Comisión Profesional 
Colombiana de Diseño Industrial para acceder a la inscripción y el otorgamiento de la 
tarjeta profesional de Diseño Industrial.  
 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Autorizar la inscripción,  con derecho a ejercer en todo el territorio 

nacional la profesión de Diseñador Industrial a los Diseñadores Industriales que se 

relacionan en el siguiente artículo. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Otorgar la tarjeta profesional de Diseño Industrial a los 
profesionales que se relacionan a continuación: 
 
 

Nº NOMBRES APELLIDOS 
N° 

DOCUMENTO 
N° TARJETA 

PROFESIONAL 

1 HELENA ALEXANDRA PASCUAZA RIVERA 1.085.264.803  1085264803-4322 

2 AURA MARÍA  GARZÓN LIZARRALDE 1.144.075.690  1144075690-4323 

3 ELIANA ALEJANDRA ZAMBRANO TORRES 1.049.649.679  1049649679-4324 

4 MARIO JOSÉ MARTÍNEZ BARRETO 1.022.414.976  1022414976-4325 

 



 
 
 

 

RESOLUCIÓN  NÚMERO 1234__________________de 2020___________ Hoja N°. 2  
 

 

GD-FM-014. V5 

Continuación de la Resolución, “Por la cual se resuelve varias solicitudes de inscripción y otorgamiento 
de la tarjeta profesional de diseño industrial” 

 

5 LILIAN ALEXANDRA  PÉREZ LEÓN  1.026.251.807  1026251807-4326 

6 HERNÁN MAURICIO SALAS ROMÁN 1.032.461.983  1032461983-4327 

7 VALERIA GÓMEZ CARDONA 1.112.783.497  1112783497-4328 

8 XIOMARA NATALIA SEPÚLVEDA CUERVO 1.052.410.004  1052410004-4329 

9 JUAN MANUEL BETANCOURT PERLAZA 1.144.199.096  1144199096-4330 

10 MANUELA GUERRA PALACIO 1.040.734.635  1040734635-4331 

11 AURA MARÍA  LÓPEZ RUIZ 1.049.613.170  1049613170-4332 

12 JOHN BREITNER PORRAS RIVERA 1.114.453.458  1114453458-4333 

13 JUAN SEBASTIÁN CÁRDENAS TRUJILLO 1.032.487.987  1032487987-4334 

14 CAMILA  MARTÍNEZ CALLE 1.019.013.412  1019013412-4335 

15 JONATHAN AGUDELO ROJAS 1.088.328.465  1088328465-4336 

16 JOSÉ MIGUEL  RUIZ ÁLVAREZ 1.045.678.201  1045678201-4337 

17 ANA PAULA JARAMILLO GÓMEZ 1.144.098.826  1144098826-4338 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

  

CÚMPLASE. 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 03 de agosto de 2020.  

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN  

CARLOS ANDRÉS ARÉVALO PÉREZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARIO EJECUTIVO 

FRANCISCO MARIO ESPINEL CORREAL 

 
 
Proyectó: Ivón Carolina Garzón 
Revisó: Liliana Gonzalesrubio 
Aprobó: Carlos Andrés Arévalo 


